

**Protokół Nr 5/2019  
z wyjazdowego posiedzenia  
Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 9 maja 2019 r.**

**Miejsce posiedzenia: sala Kapitularz Hotelu ZAMEK RYN (poziom II), ul. Plac Wolności 2,  
11-520 Ryn**

**I. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek stwierdzając quorum otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przywitał Członków Komisji oraz przybyłych gości.

**Załącznik nr 1, 2**

**II. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi. W związku z brakiem uwag, zarządził głosowanie. Porządek obrad Komisji został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przedstawienie tematyki XX Samorządowego Forum Ekologicznego.
4. Sprawy różne i wolne wnioski.
5. Udział w XX Samorządowym Forum Ekologicznym.
6. Zakończenie posiedzenia.

**III. Przedstawienie tematyki XX Samorządowego Forum Ekologicznego.**

Przewodniczący Komisji podziękował Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi Meinie za zaproszenie i możliwość odbycia posiedzenia Komisji podczas jubileuszowego XX Samorządowego Forum Ekologicznego. Następnie przedstawił program Forum.

**Załącznik nr 3**

W dalszej kolejności przekazał głos p. Bogdanowi Meinie z prośbą o przedstawienie informacji na temat Forum i jego uczestników.

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że organizatorem wydarzenia jest samorząd województwa warmińsko-mazurskiego. Wyjaśnił, że na przestrzeni 20 lat podejmowana problematyka Forum obejmowała m.in. gospodarkę wodno-ściekową, gospodarkę odpadami, ochronę przyrody i krajobrazu oraz odnawialne źródła energii. Wskazał, że tegoroczne jubileuszowe forum poświęcone jest branży energetycznej oraz korzyściom wynikającym z zastosowania odnawialnych źródeł energii, a hasło przewodnie brzmi „Energie#Energia”. Następnie p. Bogdan Meina poinformował, że w wydarzeniu wezmą udział przedstawiciele samorządów lokalnych, instytucji związanych z ochroną środowiska, przedstawiciele środowisk naukowych oraz wszyscy, którym bliska jest tematyka ochrony środowiska.

Podkreślił, że 20. edycja tej inicjatywy jest wyjątkowa ze względu na jej międzynarodowy charakter. Wyjaśnił, że po raz pierwszy przyjmuje formułę polsko-niemieckiej konferencji, a gośćmi specjalnymi będą przedstawiciele samorządów z partnerskiego regionu Saksonia-Anhalt (Niemcy). Nadmieniał, że swoją obecność potwierdziła również Minister Środowiska, Rolnictwa i Energii Kraju Związkowego Saksonia-Anhalt, p. Dalbert Claudia oraz Konsul Generalna, p. Cornelia Pieper z Konsulatu Generalnego Niemiec w Gdańsku. Dodał, że bilateralny charakter Forum to efekt dotychczasowych kontaktów z partnerskim krajem związkowym Saksonia-Anhalt, z którym samorząd województwa warmińsko-mazurskiego formalnie współpracuje od 2014 roku.

#### **IV. Sprawy różne i wolne wnioski.**

Spraw różnych i wolnych wniosków nie wniesiono.

#### **V. Udział w XX Samorządowym Forum Ekologicznym.**

Prezentacje przedstawionej podczas Forum stanowią załącznik do Protokołu.

**Załącznik nr 4**

#### **VI. Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował zebranych za udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 9 maja 2019 r. i zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Jan Bobek**

Sporządziła:

Beata Kantolak